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[Finansministeren.] 
forsikre det ærede medlem om, at jeg har 
bestræbt mig på at gøre det på en så enkel 
måde som muligt, men altså nogle oplys- 
ninger må vi have. 

Det ærede medlem ønskede forskelligt 
oplysningsmateriale angående andre sider af 
kontrolloven frem under udvalgsarbejdet, 
og det er vi naturligvis klar til at medvirke 
til. 

Til det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
kan jeg sige, at jeg er enig i, at man kunne 
ønske ligningsarbejdet mere effektivt, og 
jeg er også enig i, at to af årsagerne til mang- 
lerne på dette område er dels personale- 
mangel, dels lovgivningens indviklede ka- 
rakter. Jeg tror ikke, at spørgsmålet om 
personale bare er et spørgsmål om bevil- 
linger; det er såmænd simpelt hen et spørgs- 
mål om overhovedet at få kvalificeret perso- 
nale i tilstrækkeligt omfang. Det har vi vore 
vanskeligheder med, og netop derfor er det 
så meget mere ønskeligt, at vi kunne komme 
hen til lidt mere enkle og overskuelige lov- 
regler. Jeg håber på, det skal lykkes efter- 
hånden. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges nden afstemning. 

Peter Nielsen: Jeg foreslår, at lovforslaget 
henvises til et udvalg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Medlemmer af folketinget Chr. Madsen, 
Morten Lange, Aksel Larsen og Skræppen- 
borg-Nielsen har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om den 
offentlige sygeforsikring. (Vedrørende for- 
højelse af dagpenge til lønarbejdere under 
sygdom m. m.). 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Öhr. Mad- 
sen): Jeg skal herved tillade mig for det 

høje ting at fremsætte forslag til lov om 
ændringer i lov om den offentlige sygeforsik- 
ring. (Vedrørende forhøjelse af dagpenge til 
lønarbejdere under sygdom m. m.). 

Formålet med lovforslaget er gennemfø- 
relse af en højere dagpengeydelse, så syge- 
forsikringslovgivningen kommer til at svare 
til, hvad der er fastsat i anden lovgivning 
herom, og af en regel om, at kvinder, der ar- 
bejder som lønarbejdere, får samme bar- 
selhvile som kvinder, der er undergivet 
funktionærlovgivningen. 

Under forhandlingerne om den såkaldte 
helhedsløsning gennemførtes etapevis for- 
højelse af dagpengene til lønarbejdere i syg- 
domstilfælde. Denne etapevise forhøjelse 
har medført den nugældende sats på 21 kr. 
om dagen for forsørgere og vil medføre en 
sats på 26 kr. om dagen fra 1. april 1965i 
Ud over disse dagpengesatser gives der ikke 
yderligere tillæg. I mange tilfælde må den 
sygemeldte søge socialkontorerne om sup- 
plerende hjælp for at klare udgifterne un., 
der en sygdomsperiode. 

Disse forhold anser vi for urimelige. Løn- 
arbejdernes ret til fuld løn under sygdom 
må efter vor mening være en selvfølge, 
som den er det for store grupper i samfun- 
det. Når denne ret ikke for længst er gen- 
nemført, må årsagen søges i en manglende 
lovgivning herom. De udgifter, en sådan 
lov påfører statskassen, kan sammenlignes 
med de lønudgifter, som stat og kommune 
får dækket over højere skatter og priser. 
Ved lov om retsforholdet mellem arbejds- 
givere og funktionærer har funktionærerne 
sikret sig fuld løn under sygdom. Arbejds- 
givernes udgifter væltes naturligvis over på 
omkostningerne, hvad alle mener er i den 
skønneste orden. Men når det drejer sig om 
lønarbejdernes sygeløn, bruges der en helt , 
anden målestok. 

Ved at følge vort lovforslag gives der 
lønarbejdere en mere tilstrækkelig løn un- 
der sygdom. Ved indførelse af børnetillæg 
og huslejetilskud gives der yderligere mu- 
ligheder for for forsørgere med børn at  
komme op på fuld løn under sygdommen. 

Ventetiden i loven, som efter forslaget 
bortfalder, er en bestemmelse, som ingen 
begrundelse har. Derfor ønsker vi den ud 
af loven. 

Ændringsforslaget om samme barselhvile 
for kvinder beskæftiget i industrien m. v. 
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[Chr. Madsen.] 
som for kvinder beskæftiget med funktio- 
nærstatus må være en selvfølge. Hvem kan 
med rette argumentere mod ophævelse af 
en diskriminering af lønarbejdende kvinder? 

Udgifterne til dækning af dagpengefor- 
høj eiserne, som dette forslag medfører, fore- 
slås dækket af staten og de i loven fast- 
satte bidrag fra arbejdsgivere og arbejdere. 

Udgifterne til børne- og huslejetillæg dæk- 
kes ved de i loven fastsatte refusionsbe- 
stemmelser. 

Med disse bemærkninger vil jeg anbefale 
lovforslaget til tingets hurtige og velvillige 
behandling. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 29. november, kl. 13 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om ændring i lov om selv- 
angivelsen af indkomst og formue, om 
foranstaltninger til kontrol med selv- 
angivelsen og om straffen for skatte- 
svig m. v. 

2) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om anlæg af en tunnelfor- 
bindelse under Limfjorden ved Ålborg 
med tilsluttende motorvejsanlæg. 

3) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om salg af skind og huder 
ved offentlig auktion. 

4) Tredje behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om by- 
befolkningens forsyning med mælk og 
fløde. 

5) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om for- 
sikring mod følger af ulykkestilfælde. 
(Om ændret pristalsregulering). 

6) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om er- 
statning til tilskadekomne værneplig- 
tige m. fl. (Om ændret pristalsregule- 
ring). 

7) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om for- 
sørgelse af militære invalider og sådan- 
nes efterladte i de sønderjyske lands- 
dele. (Om ændret pristalsregulering). 

8) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om mid- 
lertidigt tillæg til visse ydelser i henhold 
til ulykkesforsikringsloven, loven om in- 
validerente m. v. til tilskadekomne mi- 
litære værnepligtige samt loven om 
invalideforsørgelse. (Om pristalsregule- 
ring). 

9) Anden behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om ar- 
bejdsanvisning og arbejdsløshedsforsik- 
ring m. v. (Om ændret pristalsregule- 
ring). 

Mødet hævet kl. 1515. 

90 
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31. møde.  

Fredag den 29. november kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag 
til lov om ændringer i skifteloven har af- 
givet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
den ærede ordfører for udvalget til valgs 
prøvelse, for at han kan gøre indstilling til 
tinget om godkendelse af et valg. 

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse 
(K. Axel Nielsen): I skrivelse af 27. no- 
vember d. å. anmodede det ærede medlem 
hr. Johan Nielsen om orlov på grund af 
sygdom; samme dag meddelte det høje ting 
den ønskede orlov og vedtog at indkalde 
stedfortræderen. Ifølge den modtagne ud- 
skrift af valgbogen for Færøerne er 1. sted- 
fortræder for Færøernes socialdemokrati 
bogtrykker Poul Karbech Mouritsen, Thors- 
havn, der den 27. november d. å. telegra- 
fisk har meddelt, at han er villig til mid- 
lertidigt at tage sæde i folketinget i anled- 
ning af nævnte orlov. Udvalget til valgs 
prøvelse har herefter holdt møde, og efter 
at have gennemgået valgbogsudskriften og 
de øvrige dokumenter indstiller udvalget 
enstemmigt, at bogtrykker Poul Karbech 
Mouritsen godkendes som midlertidigt med- 
lem af folketinget fra den 27. november d. å. 
at regne. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Udvalgets indstilling om godkendelse af 
bogtrykker Poul Karhech Mouritsen, Thors- 
havn, som midlertidigt medlem af folketinget 
fra den 27. november 1963 
vedtoges enstemmigt med 112 stemmer. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til lov om ændring i lov om selv- 
angivelsen af indkomst og formue, om foran- 

staltninger til kontrol med selvangivelsen og 
om straffen for skattesvig m. v. 

Valgt blev: Peter Nielsen, Holger Eriksen, 
Lis Groes, Ove Hansen, Egon Jensen, Kai 
Jensen, P. A. Rasmussen, Retoft, Axel Sø- 
rensen, Foged, Anders Andersen, P. E. Erik- 
sen, Finn Poulsen, Hagen Hagensen, Asger 
Jensen, Vestergaard Poulsen og Aksel Larsen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Tredje behandling af forslag til lov om an- 
læg af en tunnelforbindelse under Limfjorden 
ved Ålborg med tilsluttende motorvejsanlæg. 

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 9) 
findes i tidenden sp. 1235). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Horn: Udvalget har holdt et møde mel- 
lem anden og tredje behandling, og jeg skal 
på udvalgets vegne indstille lovforslaget til 
vedtagelse. 

Rimstad: Vort parti er stadig af den op- 
fattelse, at denne sag, der dog drejer sig om 
det største beløb 홢 omkring 150 mill. kr. 홢 
som et enkelt bygningsværk hidtil har kostet 
her i landet, er gået noget for hurtigt gen- 
nem tinget og ikke har været genstand for 
en tilstrækkelig indgående behandling. Det 
gælder, både hvad det tekniske og det øko- 
nomiske angår. Men vi erkender nødvendig- 
heden af, at en ny fast forbindelse over 
Limfjorden anlægges, og vi vil derfor stem- 
me for den højtærede ministers lovforslag, der 
vel betyder en løsning, omend en ikke helt 
færdigovervej et. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 113 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 


